



Stadtwerke · Postfach 2355 · 61293 Bad Homburg v. d. Höhe

Herr/Frau Musterkunde Musterallee 123 12345 Musterhausen Deutschland Team Verkauf Telefon: 06172 4013-222 Telefax: 06172 4013-291

E-Mail: verkauf@bad-homburg.de

Datum: 15.11.2023

Preissenkung für Ihren Tarif VIVO Gas Medi zum 01.01.2024

Sehr geehrte(r) Herr / Frau Mustermann/frau,

wir bedanken uns für Ihr Vertrauen und freuen uns Ihnen eine Preissenkung für Ihren Tarif VIVO Gas Medi ankündigen zu können. Es ist unser erstes Ziel, für Sie ein verlässlicher und sicherer Energiepartner zu sein.

Die Stadtwerke Bad Homburg v. d. Höhe senken Ihre Arbeits- und Grundpreise zum 01.01.2024. Wir möchten Sie mit diesem Preisanpassungsschreiben transparent nach § 5 Absatz 2 der Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV) über die Voraussetzung und den Umfang der notwendigen Preisanpassung in Ihrem Grundversorgungstarif informieren. Eine detaillierte Übersicht zu den neuen Preisen finden Sie auf der Folgeseite.

Warum können wir Ihren Preis senken?

Unsere verantwortungsbewusste Beschaffungsstrategie trägt dazu bei, dass wir von der veränderten Marktpreisentwicklung profitieren können, ohne unkalkulierbare Risiken einzugehen zu müssen.

Unser Service für Sie:

Wir passen Ihren neuen monatlichen Abschlag mit der nächstens Jahresverbrauchsabrechnung automatisch an. Sie müssen nichts weiter unternehmen.

Sie haben Fragen?

Für weitere Informationen oder Rückfragen stehen wir Ihnen gerne persönlich oder unter der Telefonnummer 06172 4013-222 sowie per E-Mail unter verkauf@bad-homburg.de zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

STADTWERKE BAD HOMBURG Betriebsleitung

Ralf Schroedter Kaufmännischer Direktor

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.









Was ändert sich genau für Sie?

Nachfolgend finden Sie die einzelnen Bestandteile Ihres Erdgaspreises übersichtlich aufgelistet - damit Sie auf einen Blick sehen, wo genau sich Änderungen ab dem 01.01.2024 ergeben.

Ihr Preis für VIVO Gas Medi	ab 01.10.2023	ab 01.01.2024
Arbeitspreis Netto	16,24 Ct/kWh	9,76 Ct/kWh
Arbeitspreis Brutto*	17,38 Ct/kWh	10,44 Ct/kWh
Grundpreis Netto	31,98 €/Monat	21,64 €/Monat
Grundpreis Brutto*	34,22 €/Monat	23,15 €/Monat

^{*}Die Bruttopreise enthalten den gegenwärtigen gültigen Umsatzsteuersatz in Höhe von 7%.

Enthaltene hoheitliche Steuern, Abgaben & Umlagen	ab 01.10.2023	ab 01.01.2024	
Energiesteuer	0,550 Ct/kWh	0,550 Ct/kWh	
CO ₂ -Preis**	0,546 Ct/kWh	0,546 Ct/kWh	
Konzessionsabgabe	0,030 Ct/kWh	0,030 Ct/kWh	
Gasspeicherumlage	0,145 Ct/kWh	0,145 Ct/kWh	
SLP-Bilanzierungsumlage	0,000 Ct/kWh	0,000 Ct/kWh	

^{**}Der CO₂-Preis wurde zum gegenwärtig gültigen Satz ausgewiesen.

Die angegebenen Preise enthalten alle zurzeit gültigen Steuern und Umlagen. Der aktuell gültige CO₂-Preis in Höhe von 0,546 Ct/kWh (Netto), sowie der gegenwärtige Umsatzsteuersatz in Höhe von 7 Prozent wurden berücksichtigt.

Der Arbeitspreis reduziert sich am 01.01.2024 um 6,48 Ct/kWh (Netto). Der monatliche Grundpreis reduziert sich am 01.01.2024 um 10,34 €/Monat (Netto).

Gesetzliche Pflichthinweise

Aufgrund der Preisänderung können Sie von Ihrem Recht der Sonderkündigung zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Änderung Gebrauch machen, sofern Sie die Zusammenarbeit mit uns nicht aufrechterhalten möchten.

Datenerfassung zum Zweck der Daseinsvorsorge

Um Sie im Rahmen der Daseinsvorsorge gezielt kontaktieren zu können, bitten wir Sie, Ihre Telefonnummer und weitere Kontaktdaten über unser Onlineformular zu erfassen:

https://www.stadtwerke-bad-homburg.de/service/online-service/daseinsvorsorge/

